
 

2011 年 3 月 31 日 

日本理化グループ 

 

 

東北地方太平洋沖地震への対応について 

 

 

このたびの東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

 

日本理化グループは、地震発生直後から全社一丸となり、グループ全体の被災状況の把握と早期の 

復旧・操業再開の活動を進めてまいりました。 

 

現在の状況等をご案内申し上げます。 

 

 

1. 弊社グループ生産再開について 

福島事業所・栃木事業所とも若干の影響はあったものの、製造設備装置に損傷はなく、生産を再開

しております。 

栃木事業所では、計画停電による生産への影響は受けておりますが、停電中を除き２４時間体制で

操業するなど、影響を軽微に抑えるよう努力しております。 

 

 

2. 従業員について 

当グループ従業員全員の無事を確認いたしました。 

 

 

3. 被災者支援活動について 

株式会社日本理化工業所では、本震災における被災者に対しての救援活動及び復興活動支援のため

に義援金を送ることを決定し、日本赤十字社を通じて寄付いたしました。また、社員有志による募

金も行い、同様に寄付いたしました。 

 

以上 


